itrictis lumiiiibus, ut unde oleum benetlictum injice-

ret, luminis adimai non prsesUrel. Tamen perun-

ctis palpebris desuper et locis reliquis capiiis , ora-

tione dala , paue el sale signato , mulieri praecepit

-ad mansionem se comleie. Ipse a primo somnoin

oratoria pervigil, circa medium nociis mutier cla-

mal bospiiem , se lacrymare profuse. Tum accenso

luiiiiue ab oculorum compage cernit manare sangui-

nem. Qoaecum eodem cruore mane ad sanctum re-

diit, sed ipse cuin aqua paipebtas fovens et abluens,
orationibus additis, oculus unus aperlus est; deinde

altero peruncto ninlier domum revertitur. Deliine

eadem sub nocte nimium fuso sanguine, appropin-

quame die , sacerdoii se obluiit. Qui cum de rcgis
«ccursu domum reverterelur, ingressus in oraioriura

slalbn mulieri alter oculus aperilur, et, praestanle

Domino, gemello sevidere lumine gratulalur.

i>6.'Magiio(ledis[A/., Ranuoslidis] puelta cum tati-

bus decepia illuderetur insidiis, ut quolies ad cccle-

siam voluisset accedere, gressum facere non valeret,

servo Dei iu villa Savara • praesenlalaest. Confestim

utsancti manus super caput puellae lilubanlis impo-

nimr , tali invesligatione occullus hospes [-4/. hostis]

detegitur, etse diu latuisse mullo gemitu confilelur,

nec in beati.pracsentia clamat proprio se posse cela-

re praesligio. Ergo ita se prodilum et cgressurum

gravi ardore conqucritur. Interim non cessanle sa-

cerdote uianii crucis signum depingcre, exspectanii-
bus omnibus in miisca?similiiudtnem prorumpens,
cum sanguine tle iiir.bus mulieris iuimicus egressus
est. Quam saniiati restilulam, monachali vestc muta-

tam , Dei servitio tradiiam bis triumpliare fecit, ho-

ste viclo vel sacculo.

27. Quid illud quod sine niora curavit debilem

dexleram 1 Cum ad festivilalem sancli Mariini Turo-

nis ac essissel, egresso de monaslerio olfert se mu-

lier barbara, manu nervisconlracta, posttilans mcdi-

Ciuam. Quam sub casuia rcceplam suo spulo illitain,

velut sparsum farinae collecium commacerat. Hinc

rcsudanleJextera digitos tenditel replicat, torport-m
vcteralum ad vivacitatem resuscital. Et priusquam
veniret ad beaii Mariinijanuam, digilis suis cxlensam

reddidit incotumero dexteram. Quarn mox sentiens

esse directam, muiierem a se b repulsus est, ingrcs-
»us basilicam.

28. Deinde cgredienle de praediclabasilica, cum se

ad mansionem servus Dei reciperet, offert se manca

altera palma digitis affixa, qmeprius tacta de saliva,
dehinc oleo peruncta, pristinaesanitali de praesenli
est reddita. Nara causas infirmitaiis hoc erat sancto

viro curare, quod tangere.
?9. Erat sane mirabile , quoties famulus Dei ad

Savara, Seure, duabns leucis infra Pansios, pro-
pe Meudoniscasteltum, Meudon.MACIL.

b Pro tepulil,
* Supra, n. 1,
* Bacaeseu baccse lauri, vel juniperi, fruclus; item

gemmas, et moriuorum capulura significat, bic inso-
liio quidem ratenarum anmilos. IDEH.

Sanctus Greg. Tur. eliam bacas eodem adhibet

ia sensn, ouo hic Forlunatus eamdcm VOGBHInsur

A AitgusludtinumvohHsset accedere, mox sd satictuio

Symphorianuin daemonesnuntiabant. Et occurrenles

per Murvinumflelu gemiluque clamabant:« Vir san-

cle, si de locis cullis nos inconsideranler repellis,
vel habitare concede silvarum per solitudinem , ut
liceat miseris per des«rta securos errare. Anie luo»
oculos nec corpora nos celant, neenemora.> Qui de-
fleutes el sancli non tolerantes praescntiam, admota

ejus dextra.de obsessis corporibus passira verteban-
tur in fugain , et de salute populi projecta daemonia
lamenlabantur.

50. Producaiur in mediumnobile iltud miraculum.
Cum regrederclur pontifex de sancto Symphoriano,

_castello Avallone c iter agens ingreditur, ubi reorum
multittido tcnebalur ergaslulo. llinc a Nicasio comi-

B te invilatus ad prandiuui, vir Dei coepitde miseri-
cordia babrre colloquium, ul dalis fidejussoribus la-
xarentur de vinculo, ct parlem cuipaecederet pieta-
lis intuitu. Quod ille facere distul.t obstinato spiritu.
Unde antequam perpranderet, se de mcnsa sancius-

proripuit, cl carceri subterraneo superjectus diutius
cravit cuin flelu, ul divino confcrreiur auxilio, quodi
a temporali judice non esset obtcntum. Sic cursus
ille lacrymarum per aera snrgit in ccclum,etgemitus
pervenit ad voRim. Itaque deputaiur angelus ad
effectum. Deliincvir venerabilis spem promiilens in-
clusos bortatur. Ncc perdil scrmo quod loquilur :
Fides geslis implelur. Eo discedenle, mox caiena-
rum bacaed frangtinlur, vinclcc januac reserantiir,
dies in carcerem reducitur, damnali de tenebris iu

^*lucem procediint, nec diulius poenatenuit quos tor-

queret. Sic eropii, Parisios occurrunl ponliflci qui
periclitabantur inclusi. Sed ut culpabilibus aliquid
plus conferret, a rege quidquid fiscopro his debeba-
tur obtinuit.

51. Dchinc ad sanctum virum Nicasius cum vellei

occurrere, ci jam prxsenlaius mox gravissimo casu
in lerra proslraius est ct pene omtiibus salutis de-
stitulo solatiis, ipso sancto inlercedenle, liominide-

sperato virtus et sensus regressus est. Moxbaltcimi,

quo cingebalur el spalam pro munere beato Ger-
mano coutradidil, quod ipse comcs dato pretio post
redemit. Id actum est, ut quod prius incarceratis

concetlere dislulil, hic duplicato fenore debilor com-

n pensaret, et aucta dote damna sarcirel, prius pro
eis differens, post et se ipsum redimens. Ante non

illis pius, modo el de se irepidus, didicit casu pro-
prio aerumnis succurrere alienis.

32. Prorsus illud stuporis retexalur in pagina.
Eunie s:mclo viro ad beali marlyris Symplioriani
occursum, dum de vico e Cervedone in MurvinoprO«.

greditur, habiiatores Ioci occurrenies suggerunt, ut

pat, hisverbis lib. ide Mir.saneti Martini, cap. 25:
Omnes baecmealenatumconfraclm ceciderunl. Baccic
iiaque eodem in senso iistirpaniur, ac boja, sive baga;
quas vocesvideapud Dufr., inGloss.

* Cervedo, Cervon, vicus prope Corbiniacum, vul-
go Suint-Lionard de Corbigny,in traclu Morvinensi
le Morvant,qui tractus Burgundiam a Niverfiisdfci
mii. MAB.
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•egetem * Panili* mulicris vidtiae, «ihil habenlis

residui, quaeab ursis vastabatur, visitare pr.cciperel,

etsancto suo advenlu repelleretur incursio, Qui con-

cims, ministris irrideniibus, ad locum perducitar,
«t oraliane data desuper fecit signoculiim. Hinc in-

ctinctu divino in parentules Itesiias feralis ira sticicn-

ditur; oilium nascilur in alfcclu, in pace pugna
committitur. Furore bestiae his armantur, sla im

pra-focaturunus ursus ab aliero, el ipsequi restilerat,

dum vellet foras cgredi, sepis palo Iransfoditur. Sic

ulrique vastalores tmo momenlo periinunlur ct ipsi
silti conteslim arma mortis effecii sunl. Posl ipsi re-

denmi mulier pelles ursorum oblulit ex studio, et

quasi victori suo repraesentat spolium, quod lamen

omuinoipse recttsavit accipere ; et qui prius riseranl,

poenilerecceperunt,videnies miraculum.

53. Et quoniamde Dei doito non debet esse fasti-

«lium, illiid etiam breviter ducimns explicandum.

bBerelrudisquaedammulierc Munsunthimatronadiiin

tcmpore liianiariim praecaecatisocutis non posset ire

eum populo audiens cborum psalienlium, cum lacry-
mis dtmini Germani implorat auxilium. Tertia se-

^ticnti nocte per soporcm visus esl ei vir beatissi-
nius asiare prope lettiilum et quasi caecis oculis

fecisse signaculum. Evigilans mulier mariio narrat

quae gesla sunl. Mox slillanle sanguine dies ocnlis

reddilur, el diuturnum post nubilum lumina sereno
radio miciieruiit. Clarescenle quoque die ad missam
cum populo progreditiir mulier iu processn, iia ut
sancti viri sic visa per somnium essel imago reme-
dium.

54. Adest nec inintis laudabilc, reddita vita in-

fjniulic. Cum in Turonico illusiris viri Pienli malro-

na expositae filiaelamentarei exlrema, et obseralis

oculis nec auheliiu mobili respirarel infanlula ad

•ancti viri praeseniiamlota committit praesidin.Qui

per inissuin inviialus, quanlum valet, ad conclama-

taepuellc d cadaver properat. Excepfus multis fle-

lihns deplorame familia appropinqual subsetlio, quo

jam rigebat iiifaniula. Coelovim facil questibus. Fe-

re transacluinler baecboraeuniusspaiio mobilisingultu
flatus puellae reducitur, viscerum vitalis calor per
mcmbra diffiindilur.Dchinc paulatim aniiiiata polum
poposcit, ut biberet. Tunc a beato vlro pane signa-
to, vel calicedegustaloiulaniulae,revocataede funere,

• An pistoricim.
b Beretrtidis cujusdam fll meutio apitd Greg. Tn-

rnn., lib. «, cap. 55, eaque de templis ac monaste-
riis bene inerila fuisse narratur. Verum baecnon
alia fuisse videlur, qnam ea quam laudat Fortun.
lib. ii, cap. 12, ob constriiclam Tolosae basilicam
sancii Satiirnini, quaeLauneboili,uxor fuisse dicilur.
Aut ergoalia fuit atque ea de qua hic menlio lit, aul
haecviro alleri anie fuisse nnpia exislimanda esl.

e AnMunsiiinthi?
d Antiq. Cod., cadaverem,
* Ternodorensistractus, cnj'uscapiu Ternodorum,

seu Tornodorum, Tonnerre, in Burgundiaeducatu,
extendilur usqne ad monasierium Reomaensc,
voigo Mouttiet Saint-Jean. cui tuiii saiicius Silve-
tlerabbas pra-erat. Lcge Vitam saneli J .>atniislle»-
maensis. MABIL.

A lotum veililur in salutein. Que posl iit iuonastario
beaiaeRadegundis feticioris vitte terminutn consum-
inavit.

55. Quidamclericusdejiixla monasterio beati Sil-
vesiri in e Tcrnoderinsc, cum die Dominico, ut lo-

quimur cx consuetudine, caligas circinasset, debili-
tatem manuum vel pedum incurrii. Sed de beato
Silvestro gressus recepit offlcium,per soporem ad-
inonitus occurril sancto Germano, poscens salutis

compcndium.A quo ifilfrrogatus, causam cuipaeoen-
fcssusest. Tum imperal clerico ut clamaret pcr no<-

pulum ne quis temere die operaretur Dominico. Quo
quinto die transacio, superfuso oleo, debilis palma
dirigitur, et ad propria euudi cura liberlate dimil-
litur.

" 50. In pago f Amoniense quod gestum est repli-
ceiur. s Rutegiaco villa Parisiacac Ecclesiaesepteiu
ei viri debacchantes oblati sunt. Quibuscuratis unus,

qui graviore vexabalur spirilu, cum exire cogere-
tur, bomini Dei professus est, expulso se de illo

loco gravein lamentationem Parisiacis facere. Tuiir

fugaia pesiis de sancii viri Germani transitu famann
fudit per populos, et pasloris pro obitu gregem mo-
vil in fietuiii. Qui tamen energumenus eisi se-